
UCHWAŁA NR LXVI/400/2024 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia poparcia dla rolników z terenu Gminy Olszanka 
Na podstawie Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz § 12 ust. 2 Statutu Gminy Olszanka   stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXXVI/222/2013 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 maja 2013r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Olszanka (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2013 r. poz. 1439; z 2014 r. 
poz. 709, Dz. U. z 2018r. poz. 2945) Rada Gminy Olszanka   uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Olszanka postanawia: 
1) wyrazić   poparcie   dla   rolników   z terenu   Gminy Olszanka,   którzy   w obliczu   trudności 

w sektorze rolnictwa postanowili podjąć działania protestacyjne; 
2) docenić ważną i trudną pracę, jaką codziennie wykonują rolnicy, która ma istotny wpływ na jakość 

oraz dostępność żywności dla mieszkańców, naszej gminy, naszego powiatu oraz całego kraju; 
3) zauważyć, że postulaty zgłaszane przez protestujących rolników są sprawami niezwykle istotnymi dla 

naszego społeczeństwa oraz gospodarki rolnej, dlatego na mocy niniejszej uchwały Rada Gminy 
Olszanka apeluje do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wnikliwe przeanalizowanie tych postulatów 
oraz ich możliwie jak najszybsze uwzględnienie w polityce rolnej. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka poprzez przekazanie niniejszej 

uchwały: 
- Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
- Wojewodzie Opolskiemu, 
- Staroście Powiatu Brzeskiego 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE917CA-72CC-45CD-A77D-5AE10F40B648. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy może podejmować stanowiska w formie m.in apeli zawierających formalne 
niewiążące wezwania adresatów zewnętrznych. Z uwagi na istotność działań w obszarze rolnictwa 
oraz wydarzenia społeczne związane z tzw. Zielonym Ładem podjęcie niniejszej uchwały i 
przekazanie jej do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  jest zasadne i celowe.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE917CA-72CC-45CD-A77D-5AE10F40B648. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



